
Statutární město Ostrava 

 1/2 

Smlouva 

Číslo smlouvy: 1135/2021/KP

Darovací smlouva 

uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Statutární město Ostrava  
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  
zastoupeno Ing. Tomášem Macurou, MBA, primátorem 

IČO:  00845451 

DIČ:  CZ00845451 

(dále jen „obdarovaný“) 

OKK Koksovny, a.s.  

Koksární ulice 1112, 702 24 Ostrava-Přívoz 

zastoupená  Ing. Zdeňkem Durčákem, předsedou představenstva
IČO: 47675829 

DIČ: CZ47675829 

Peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 1641624379/0800 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 740 

(dále jen „dárce“) 

(obdarovaný a dárce dále také „smluvní strany“) 

I. 

Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v úvodu smlouvy jsou v souladu s právní skutečností v době jejího

uzavření. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé straně.

II. 

Dar 

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem 3 kusů instalovaných tělesných termokamer se záznamem v ceně
249.209,- Kč bez DPH (dále jen „dar“).

2. Dárce touto smlouvou obdarovanému bezplatně převádí do vlastnictví dar specifikovaný v odstavci 1 tohoto

článku a obdarovaný tento dar přijímá, přičemž předmět daru je již reálně využíván ke svému účelu, je bez vad a
obdarovaný se vzdává vůči dárci práva k případné náhradě újmy v souvislosti s vadou nebo nefunkčností
předmětu daru po okamžiku přechodu vlastnictví k němu.

3. Obdarovaný prohlašuje, že dar užije pro účely související s provozem velkokapacitního očkovacího centra
v Ostravě.

4. Dar se považuje za předaný dárcem obdarovanému k okamžiku účinnosti této smlouvy v prostorách očkovacího
centra Černá louka. Smluvními stranami nebude podepisován samostatný předávací protokol. Předáním daru
nabyde obdarovaný vlastnické právo k daru. Tímto okamžikem na obdarovaného přechází nebezpečí škody na
daru.

5. Dárce seznámil obdarovaného se stavem daru a současně prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy na daru
neváznou žádné dluhy, nedoplatky, zástavní práva, zadržovací práva, předkupní práva či jiná práva třetích osob a
že žádná třetí osoba nemá právo dar užívat.



Statutární město Ostrava 

 2/2 

Smlouva 

6. Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav daru, včetně všech jeho součástí a příslušenství, znám a je plně funkční. 

III. 

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

2. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o všech záležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě
ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při
jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření/uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí
obdarovaný.

4. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-

mailových či jiných elektronických zpráv.
5. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku vylučují přijetí nabídky, která

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či
odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

6. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní
ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž obdarovaný a dárce obdrží po dvou
vyhotoveních.

IV. 

Doložka platnosti právního jednání 
1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů: O přijetí daru a uzavření této smlouvy na straně obdarovaného rozhodla rada města
usnesením č. 06214/RM1822/94 ze dne 23.03.2021.

Za obdarovaného:          

Místo: Ostrava
Datum:

________________________________________      

Ing. Tomáš Macura, MBA
primátor  

Za dárce: 

Místo: 
Datum: 

________________________________________ 

Ing. Zdeněk Durčák 
předseda představenstva 


